
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:abosco@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

5° SETTORE VIGILANZA  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINA N. 11        DEL 18.12.2018                                    

 
 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa somma per l’indennità da erogare al Personale di 

     Polizia Municipale che partecipa al Piano di Miglioramento    

                       dei Servizi di cui all’ art. 13 della L.R. 17/1990 – Anno 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore di Vigilanza 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 54 del 22.11.2016, con la quale è stato approvato il 

Piano di Miglioramento di Servizi di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 17/90, per 

il triennio 2016/2018. 

VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale alla Famiglia ed alle Politiche Sociali n.7539 del 

27/5/2016 con la quale ai sensi della circolare n. 17/2013 e n.3/2014 e dell’art.158 del D.leg.vo 

267/2000 dispone l’erogazione del contributo con carico al Comune del 10%, dell’indennità dovuta 

al Personale di Polizia Municipale che partecipa al piano di miglioramento dei servizi ai sensi 

dell’art.13 della L.R.17/90. 

VISTO che gli appartenenti al servizio di Polizia Municipale di questo Comune, compreso il 

Comandante, sono in possesso della qualifica di Agenti di P.S. e che pertanto gli stessi espletano le 

funzioni di cui all’art. 5 della Legge 65/86 e che partecipano al Piano di Miglioramento dei Servizi 

di cui all’art. 13 della L.R. n. 17/90. 

VISTA la Legge n. 65/86. 

VISTA la L.R. n. 17/90. 

VISTA la Legge n. 142/90. 

VISTA la L.R. n. 48/91. 

VISTE le Leggi 127/97 e 191/98 ed il Decreto Legislativo 29/93 nonché la L.R. 23/98 

 

 

DETERMINA 

 

1 Per quanto specificato in premessa impegnare per l’anno 2018, la somma di Euro 5.450,00= 

(Euro cinquemilaquattrocentocinquanta =) quale indennità dovuta al Personale di Polizia 

Municipale, compresiva degli oneri previdenziali ed assistenziali al cod. bilancio 03.01–

1.01.01.01.004 (cap. 9311) “Piano Miglioramento Servizi Polizia Municipale”, ai sensi 

dall’art. 13 della L.R. 17/90. 

 

 

       IL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 

        Rimicci Leonardo 

 

 

 

 

 
    



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 

Addì,                                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                               n° 

 

 ______ 

 

€   

 

Capitolo n° 

                   

 Prenotazione         Impegno 

                               n° 

                                    

 

€   

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 
 


